[image: image1.png]

                                                   проект
                             «УЛЫС  ОДЕС»  КАР  ОВМÖДЧÖМИНСА  СÖВЕТ
                                 СОВЕТ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «НИЖНИЙ  ОДЕС»

  _____________________________________________________________________________

                                КЫВКÖРТÖД

                                   РЕШЕНИЕ
«О  бюджете муниципального образования городского поселения

«Нижний Одес» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

Рассмотрев представленный администрацией городского поселения «Нижний Одес» бюджет муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов,
Совет городского поселения «Нижний Одес»  решил:

1.

1.1 Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» на 2018 год:

· общий объем доходов в сумме  26 062 249,00 рублей;
· общий объем расходов в сумме 26 707 249,00 рублей;
· дефицит в сумме 645 000,00 рублей.
1.2 Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» на 2019 год и на 2020 год:

· общий объем доходов на 2019 год в сумме  24 000 919,00 рублей и на 2020 год в сумме 24 182 119,00 рублей;
· общий объем расходов на 2019 год в сумме  25 832 859,00 рублей и на 2020 год в сумме 26 002 379,00 рублей;
· дефицит на 2019 год в сумме 1 831 940,00 рублей и на 2020 год в сумме 1 820 260,00 рублей.
1.3 Установить общий объем условно утвержденных расходов на 2019 год в сумме 635 600,00 рублей и на 2020 год в сумме 1 263 000,00 рублей.

2. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на реализацию публичных нормативных обязательств муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» в 2018 году, в сумме 45 000  рублей, на 2019 год в сумме 45 000,00 рублей и на 2020 год в сумме 45 000,00 рублей.
3.

3.1 Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» в  2018 году в сумме 6 330 692,00 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы в сумме 6 330 692,00 рублей;

3.2 Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» в  2019 году в сумме 4 343 192,00 рублей,  в том числе объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы  в сумме  4 343 192,00 рублей и  в  2020 году в сумме 4 576 592,00 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы в сумме  4 576 592,00 рублей.
4.

4.1.Утвердить объем бюджетных ассигнований Муниципального дорожного фонда городского поселения «Нижний Одес» на 2018 год в размере 760 795,00 рублей, на 2019 год в размере  681 727,00 рублей, на 2020 год в размере 681 727,00 рублей.

5.

5.1 Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» на 2018 год в сумме согласно приложению 1 к настоящему решению;

5.2 Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» на  плановый период 2019 и 2020 годов  в суммах согласно приложению 2 к настоящему решению.
6.

6.1 Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» на 2018                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       год по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации в сумме согласно приложению 3 к настоящему решению;

6.2 Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» на плановый период 2019 и 2020 годов  по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации в суммах согласно приложению 4 к настоящему решению.
7.
7.1 Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» на 2018 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

7.2 Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» на плановый период 2019 и 2020 годов  согласно приложению 6 к настоящему  решению.
8.

8.1 Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» на 2018 год согласно приложению 7 к настоящему решению;

8.2 Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» на плановый период 2019 и 2020 годов  согласно приложению 8 к настоящему решению.
9.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов  согласно приложению 9 к настоящему решению.

10.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 10 к настоящему решению.

11. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 11 к настоящему решению.
12.  В случае изменения в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов  состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» орган местного самоуправления муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» вправе при определении принципов назначения, структуры кодов и присвоения кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации и источников финансирования дефицитов бюджетов вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации или классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.
13.
Установить предельный объем  муниципального долга муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» на 2018 год и на каждый год планового периода 2019 и 2020 годов  в сумме 0,00  рублей.
14. Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» по состоянию на 1 января 2019 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» в сумме 0,00 рублей. Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» по состоянию на 1 января 2020 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» в сумме 0,00 рублей и на  1 января 2021 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» в сумме 0,00 рублей.
15. Установить   предельный   объем  расходов  на  обслуживание  муниципального  долга

муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» в 2018 году в сумме 0,00   рублей. Установить  предельный  объем  расходов  на  обслуживание  муниципального долга
муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» в 2019 году в сумме 0,00                 рублей и в 2020 году в сумме 0,00 рублей.
16.Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение получателей средств бюджета муниципального образования городское поселение «Нижний Одес» и подлежащие при наступлении определенных условий возврату или перечислению по назначению, учитываются на лицевых счетах, открытых им в Финансовом управлении администрации муниципального района «Сосногорск», на счете, открытом Финансовому управлению администрации муниципального района «Сосногорск» в учреждении Центрального банка Российской Федерации (кредитных организациях) в соответствии с законодательством Российской Федерации, на котором отражаются операции со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета муниципального образования городского поселения  « Нижний Одес» в порядке, установленном Финансовым управлением администрации муниципального района «Сосногорск».

17. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что основанием для внесения в 2018 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» является распределение (перераспределение) зарезервированных в составе утвержденных пунктом 9 настоящего решения:
17.1 бюджетных ассигнований, предусмотренных на уплату налога на имущество органами исполнительной власти городского поселения «Нижний Одес», муниципальными бюджетными, автономными и казенными учреждениями в связи с отменой льгот, предусмотренных пунктами 1-3, 4.1 - 4.3 части 1 статьи 6 Закона Республики Коми «О налоговых льготах на территории Республики Коми и внесении изменений в некоторые законодательные акты по вопросу о налоговых льготах» на уплату налога на имущество организаций;

17.2 бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансирование непредвиденных расходов в резервном фонде администрации городского поселения «Нижний Одес» в резервном фонде администрации городского поселения «Нижний Одес» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, в порядке, предусмотренным администрацией городского поселения « Нижний Одес».

18. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2018 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи муниципального образования городского поселения «Нижний Одес»:

18.1 распределение главным распорядителям бюджетных средств остатков средств бюджета муниципального образования городского поселения «Нижний Одес», образовавшихся на 1 января 2018 года за счет неиспользованных в 2017 году межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение;

18.2 перераспределение бюджетных ассигнований в пределах утвержденного настоящим решением объема бюджетных ассигнований на реализацию нормативных правовых актов муниципального образования городского поселения «Нижний Одес», устанавливающих расходные обязательства муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» в виде социальных выплат, в случае изменения численности получателей и (или) размера социальных выплат;

18.3 внесение Министерством финансов Российской Федерации изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части отражения расходов по кодам разделов, подразделов, видов расходов, а также по кодам целевых статей в части отражения расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.
Внесение в 2018 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования городского поселения  «Нижний Одес» в связи с увеличением бюджетных ассигнований текущего финансового года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, осуществляется в случае принятия Администрацией  городского поселения «Нижний Одес» соответствующего решения.

19. Передать с 01.01.2018 года Муниципальному району «Сосногорск» полномочия по  исполнению и контролю за исполнением бюджета городского поселения «Нижний Одес».

20. Утвердить в бюджете муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» межбюджетные трансферты на 2018 год  в сумме 66 116,00 рублей, на плановый период 2019 и 2020 годов  в суммах 66 116,00 в том числе:

-на осуществление переданных полномочий бюджету муниципального образования муниципального района «Сосногорск» по исполнению, контролю за исполнением бюджета городского поселения «Нижний Одес» на 2018 год в сумме 45 985,00 рублей и на плановый период 2019 и 2020 годов в суммах 45 985,00 рублей;
-на осуществление внешнего финансового муниципального контроля бюджета городского поселения «Нижний Одес» на 2018 год в сумме 10 934,00 рублей и на плановый период 2019 и 2020 годов в суммах 10 934,00 рублей;

-на осуществление полномочий в области градостроительной деятельности на 2018 год в сумме 9 197,00,00 рублей и на плановый период 2019 и 2020 годов в суммах 9 197,00 рублей;

21 . Настоящее     решение     вступает   в   силу    со    дня     официального    опубликования

 в информационном бюллетене «Нижнеодесский Вестник».

Глава городского поселения «Нижний Одес» -

председатель Совета поселения                                                                            Н.П.Чистова